
ANO IV - CRIXAS, SEGUNDA - FEIRA, 08 DE MAIO DE 2023 - NO  160

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.
Processo nº 029/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 029/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS – TO
Contratado: JC EVENTOS  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PALCO MODELO SEMI GEL, PORTAL 
PARA EVENTO, BANHEIROS QUIMICOS PORTATEIS, PISO PARA 
MESA DE SOM DURANTE OS EVENTOS NOS DIAS 22 A 24 DE ABRIL 
DE 2023, PARA COMEMORAÇÃO DA SEGUNDA EDIÇÃO DA FESTA 
DO MILHO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

04.122.1003.2106 - APOIO AS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
Á SECRETARIA DA ADM E 
PLANEJAMENTO

ELEMENTO DE DESPESA
3390390000000 6 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS- 
PESSOA JURIDICA

FONTE DE RECURSO 1.500.0000.000000 - RECURSOS 
PRÓPRIOS

Valor Total :R$:33.630,00 (TRINTA E TRES MIL E SEISCENTOS E 
TRINTA REAIS).
Prazo de Vigência.
\A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
até 03 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal De Crixás Do Tocantins – To, 03 de abril de 2023.

JOSIANO DE AQUINO SILVA
CNPJ: 01.612.821/0001-41

CONTRATANTE
EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Educação e o Município de Crixás do Tocantins Torna público 
as licitações a seguir caracterizadas: 
FUNDO DE EDUCAÇÃO PUBLICA PREGÃO PRESENCIAL R. DE 
PREÇO Nº 006/2023 – dia 25 de Maio de 2023 às 09:30, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
PARA O FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO 
TOCANTINS.
PREFEITURA DE CRIXAS DO TOCANTINS, PUBLICA PREGÃO 
PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 006/2023 – dia 25 de Maio de 2023 
às 11:30, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O MUNICIPIO DE CRIXÁS DO 
TOCANTINS.
Maiores informações através do Fone: (63) 3352-1118 ou 1140, das 08:00 

as 11:00 horas de segunda a Sexta – Feira, ou pelo site: www.crixas.
to.gov.br NAIDE RODRIGUES XAVIER SILVA, pregoeira.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 8.666/93 e suas alterações
Processo nº 028/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 028/2023

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS – TO.

Contratado: MARCELO PEREIRA CARDOSO.
 Portador do CPF: 440.885.662-20.

Objeto: A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTRUÇÃO DE DANÇAE GINASTICA COM IDOSOS PARA O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS DO TOCANTINS. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Dotação Orçamentária
10.301.1017.2166 APOIOS A ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUN.DE SAÚDE

Elemento de Despesa 3390390000000000 238 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FISICA

Fonte de Recurso
1.500.1002.000000 RECURSOS PRÓPRIOS -SAÚDE

1.600.0000.000000 TRANSFÊNCIAS DE FUNDO A 
FUNDO-GOVERNO FEDERAL- BLOCO ASPS

Valor Total R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).
Prazo de Vigência.
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
até 
31 de Dezembro de 2023.

Fundo Municipal De Saúde De Crixás Do Tocantins – To, 19 de Abril 
de 2023 

LUZENIRA AIRES DE SANTA 
CPF: 954.088.511-68

Gestora e Secretaria  do Fundo Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.
Processo Nº 026/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 026/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS – TO
Empresa Contratada: HEMOLAB DIAGNOSTICOS LABORATORIAIS 
EIRELI-LTDA, com CNPJ sob o nº. 000.673.149/0001-31
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATER IAL E DIAGNÓSTICO DE EXAMES 
LABORATORIAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO 
TOCANTINS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10.301.1017.2166 APOIOS A ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE

Elemento de Despesa 3390390000000000 238 - OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso
1.500.1002.000000 RECURSOS PRÓPRIOS- 
SAÚDE.
1.600.000000 TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO-
GOVERNO FEDERAL – BLOCO ASPS

Valor Total: R$:55.435,37(cinquenta e cinco mil e quatrocentos e trinta e 
cinco reais e trinta e sete centavos), valor este que será pago em 10(dez) 
parcelas mensais, no valor de R$:5.545,37 (cinco mil e quinhentos e 
quarenta e tres reais e cinquenta e tres centavos), este e valor que 


